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JOUETS ANCIENS 

POUPEES – DINETTES 

VOITURES – TRAINS 

LIVRES – JEUX DIVERS 

 

 

MARDI 24 JANVIER 2017 à 14h15  

FRAIS DE VENTE : 20 % 

Vente en Live sur Interencheres 

 FRAIS DE VENTE DE 24% POUR LES LOTS ACQUIS EN LIVE 
 

 

 LIVRES – OUVRAGES - DOCUMENTATIONS   

1 Bel ensemble de livres pour enfants (environ 60) - (état moyen, 

état d’usage). 

Editions Livre d’or, les Albums roses, Nathan, Hachette, etc…. 

Vers 1960/1970 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

50 

 

2 Bel ensemble de livres pour enfants (environ 60) - (état moyen, 

état d’usage). 

Editions Des deux coqs d’or, Nathan, Hemma, Piccoli Milan, 

Flammarion, etc…. 

Vers 1960/1970 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

40 

 

3 Livres pour enfants- (état moyen, état d’usage) : 

5 livres « Martine », Edition Farandole. 
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6 livres divers (Le manège enchanté, Médor et Minouche, etc…) 

5 livres par O. Leblanc, Edition F. Nathan : « Coin coin », « Les 

hirondelles » ; … 1930 

Et un ensemble de tous petits livres (environ 30). « Mini contes », 

« Mini livres », etc… vers 1960/1970 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

4 Ensemble de 6 livres pour enfants - (état moyen, état d’usage) : 

Albums du Père Castor – Ed. Flammarion 

L’Alphabet des animaux sauvages – Imagerie d’Epinal 

Jean Bart – Ed. Hachette - 1938 

Louis XI – Librairie Grund – 1937 

Les enfants font la cuisine – Ed. RST – 1967 

Recueil des fables de La Fontaine (manque la couverture).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

5 Ensemble de 6 livres pour enfant  - (état moyen, état d’usage) : 

Atlas pratique par F.Maurette. Ed. Hachette. 1929 (deux 

exemplaires) 

Recueil de Fables choisies 

Les Fables de La Fontaine. Illus. F. Lorioux. Ed. Hachette. 1931 

Le voyage de Caroline. Hachette. 1968 

Les Fables choisies. Belgique. 1935 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

6 Ensemble de trois livres pour enfants - (état moyen, état 

d’usage) : 

Bécassine pendant la guerre 

Bécassine aux bains de mer 

Bécassine à Clocher les Bécasses 

Texte de Caumery. Ill. de JP Pinchon 

Ed. Gautier-Languereau 

1932 et1935 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

7 « LES POUPEES » 

Ouvrage, texte de Carl Fox, Photos de H. Landshoff, Seghers 

Editeurs, paris 

1974 

 

 

 

20 

 

 

 

40 

 

8 « Quand le grand Napoléon était petit » 

Par E. Hinzelin. Illus. De Job. Librairie Delagrave. 1932 

 

 

20 

 

 

30 
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9 LE PAGE DE NAPOLEON 

Par E. Dupuis , illustrations de JOB. 

Librairie Delagrave – Paris – 1930 

(quelques déchirures et couverture décollée) 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

10 Ensemble de 7 livres pour enfants - (état moyen, état d’usage) : 

« Le coffre volant ». Livre pop-up. Dessiné et édité par Artia Del 

Duca. Paris 1960 

Le manège enchanté. 1965, « Coquelinette » , Gentils chatons, 

Picotin, l’Arche de Noé et Les petits et les grands, albums du Père 

Castor 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

11 LE BUFFON CHOISI 

De Benjamin Rabier 

Ed. Garnier Frères 

1932 

 

 

 

50 

 

 

 

80 

 

12 LA SEMAINE DE SUZETTE – 1949, 1953 et 1954. Trois albums reliés 

 

 

10 

 

 

20 

13 Trois albums « VAILLANT » : n°565 à 576, n°695 à 706 et n°708 à 719  

20 

 

30 

 

14 Ensemble de publicités sur papier, dont :  

une histoire offerte par NESCAO, 

une publicité pour la poupée « La divette parisienne », 

une publicité du jeu Mah-Jong,  

« Le petit chaperon rouge » offert par Alsa, 

une image offerte par la Phosphatine Falières, 

petites chansons offertes par NESTLE, 

un découpage offert par la Lessive Nouvelle, 

4 fiches du jeu de l’oie offertes par « Au Bon Marché »,  

un petit journal offert par Total,  

et une voiture à découper offerte par SHELL 

Vers 1950/1960 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

15 Bel ensemble de cartes et vignettes offertes par des marques, 

dont : 

8 figurines en papier à découper offertes par BONUX, 

Petits livrets sur « Les héros de la mer », offertes par « La Vache qui 

rit », 

Vignettes « Disney » offertes par La Vache qui rit, 

Vignettes sur le monde, offertes par ASTRA, 
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Cartes « Blanche Neige et les 7 nains » offertes par CHOCOLAT-

MENIER,  

8 petits livres d’histoires « Collection Miniature » offerts par la 

Grande Minoterie Joseph-Milliat, 

Cartes sur les champions sportifs offertes par La Vache qui rit,  

Vignettes de tableaux anciens (pas de marque publicitaire), 

3 chromos marqués « Plumier » 

1 carte à découper marquée « Bonbonville » et un jeu de cartes à 

jouer offert par Novotel 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

16 Bel ensemble de recueils  et planches diverses, comprenant : 

Une poupée sur papier à découper, Ed. ETIOP, 

6 recueils sur le train miniature : « l’ABC du train miniature », « Les 

trains miniatures » par Géo Mousseron (2 ex), « Baby Train HO » par 

Jacques Perrin (2 ex), « Jeux pour le train » Ed. Fleurus, 

Un livre d’histoire sur Babar et une carte postale, 

Ensemble de recueils d’histoires :  « Bêtes et pantins » de Pierre 

Camus (vers 1930),  

«  La sœur du Petit Poucet », Ed. Vagné,  

« Peau d’ane », ilustrations de Tap, Ed. Imagerie Merveilleuse de 

l’enfance, « Fou rire », Ed Digest, « Gai Gai amusons nous », 

« Robinson Crusoé », « Jean Bart »,  

Le « Petit journal »  de 1904,  

Et des pages « Petit Chaperon rouge », Etrennes Hachette, 

costume militaire, ombres chinoises 

4 recueils religieux, Collection Feu Nouveau de 1941 et 1942, 

Peites fiches sur l’histoire « La journée de Lis », Ed. Bourrelier, 

Jeu de loto « Histoire de France » 

3 recueils sur la magie, et 1 règle du jeu de la roulette 

Catalogue de Noël de 1965 de l’Ancienne Maison Foucault – Paris 

Publicité sur la maison Eligor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

17 FILLETTE : 7 magazines de 1962  

SPIROU : 18 magazines de 1965 et 1967 

 

10 

 

20 

 

 JOUETS EN BOIS   

18 Dans sa boite d’origine (acc), « Mon petit village- My little 

village », jeux de construction en bois de marque S.F. PARIS – Bte 

SGDG 

On y joint un jeu de construction « MOSKOWA – Construction 

rustique », dans sa boite d’origine (acc) de marque N.K. ATLAS – 

PARIS – Bte SGDG 

Vers 1900/1920 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

50 

 

19 Dans une boite en bois peinte, un jeu de cartes rondes en papier 

de couleur rouge et jaune. Asie ? 

On y joint des tout petits jetons en résine avec des signes peints ;  

un ensemble de petites figurines plates en bois peint (H : 5/6 cm);  
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 Et une toute petite poupée en résine (acc - manque un bras et 

une jambe – robe déchirée). H : 7 cm 

 

30 

 

40 

 

20 7 puzzles. 

Pièces en bois recouvertes de lithographies en couleur, dont 

Blanche Neige et les 7 nains, et carte du monde 

Vers 1900/1930 

 

 

 

50 

 

 

 

80 

 

21 Huit jouets en bois peint à tirer (éclats sur la peinture) :  

Mickey, deux canards à vélo, un canard au tambour, un 

personnage en vélo, un clown à vélo (tête en plastique), deux 

personnages à vélo (manque une roue), une poule en plastique 

tirant une charrette et un chien en bois. 

Vers 1960/1970 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 JEUX DE CONSTRUCTION   

22 Jeu de cubes ancien (vers 1930), en bois recouvert de papier 

lithographié en couleurs. 

On y joint deux jeux de construction en bois ou en plastique (vers 

1950), trois étuis de cartes à jouer en bois avec publicité d’apéritif, 

un appareil de vues stéréoscopiques et des planches de vues, et 

un petit avion en papier à monter 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

40 

 

23 Dans une boite en carton Solido, ensemble de pièces à construire 

en métal ou en plastique LEGO. Et deux manuels d’utilisation 

SOLIDO et MECCANO. 

Dans sa boite, un jeu à construire TRIX.  

On y joint un oiseau automate  « Pick Pick » de chez ARES-

MECHANIK (Allemagne), dans sa boite d’origine.  

Un camionnette Citroen JRD 

Un personnage Casimir en plastique, deux souris acrobates, une 

souris à friction, et une petite voiture en résine 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 JEUX DE SOCIETE   

24 Dans sa boite d’origine (acc),  jeu « Le tacticien » : jeu de dames 

aux cartes 

Vers 1900/1920 

 

 

20 

 

 

30 

 

25 Ensemble de 4 jeux de société : 

Puzzle La France (manque des pièces), jeu de l’oie/dames/…., un 

jeu « Coloredo » et un jeu « Cochon qui rit » 

 

 

 

10 

 

 

 

 

20 

 

26 16 jeux pour enfants (état moyen, état d’usage) : 

Timbres à imprimer, « Ou vas-tu ? », lotos, dominos, « Mille bornes », 

« Chicago », etc…. 

On y joint deux petits coffrets de livres pour enfants 
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Vers 1960/1970 20 30 

 

27 Un jeu de nain jaune ancien (1900), des dominos et des lots de 

jetons et pièces de petits chevaux 

 

20 

 

 

30 

 

28 Jeux de course de petits chevaux mécanique, dans sa boite 

(acc). 

Vers 1880/1900 

On y joint un jeu de course de petits chevaux en bois (très acc)  

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

50 

 

29 Jeu de course de petits chevaux en tôle relaquée noir et or. 

H : 10 cm, Diam : 36,5 cm 

Vers 1880/1900 

 

 

40 

 

 

60 

 

30 Trois puzzles anciens, avec cubes en carton recouverts de 

lithographies en couleurs (état moyen) 

 

 

10 

 

 

20 

 

31 Un jeu de loto. Vers 1900 

Un culbuto (sans ses billes). Vers 1900 

Et dans sa mallette, un billard de table de la Maison DARMON – 

Paris (moderne) 

 

 

 

10 

 

 

 

20 

 

32 Jeu de la pêche, aimanté, dans sa boite d’origine (en l’état). 

Vers 1900 

 

 

10 

 

 

20 

 

33 Sept planches de puzzle des cartes géographiques du monde, 

dressées par G. Pauly 

Vers 1900 

 

 

 

50 

 

 

 

80 

 

34 Cinq jeux de dames ou petits chevaux. Boites en bois. 

Et une boite avec des pièces d’échiquier 

 

 

10 

 

 

20 

 

35 Cinq jeux de dames ou petits chevaux. Boites en bois. 

Et une règle d’un jeu ( ?) de marque Witho et une autre du jeu 

des sports et des voyages 

Vers 1960/1970 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

20 

 

36 Quatre jeux de nain jaune. 

Entre 1900 et 1960 

 

20 

 

30 
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37 Une roulette en plastique, avec deux tapis de jeux et un guide de 

jeu de roulette. 

Un plateau de jeu de dés marqué Fischer. 

On y joint des cartes à jouer dans leur étui, des pièces d’échiquier 

et des jetons en bois ou en plastique de couleurs 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

20 

 

38 Deux boites de jeux de société en bois (acc), contenant plusieurs 

jeux différents : loto, roulette, jeu de la puce, osselets, dominos, 

etc…. 

Vers 1900/1920 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

50 

 

39 Deux jeux de jacquet dans des boites en bois, et deux de 

mahjong, dont un dans une mallette recouverte de tissu gris 

Vers 1950 

 

 

 

30 

 

 

 

40 

 

40 Un jeu de construction en bois dans une boite en carton marquée 

« Moskowa – construction rustique » de la Maison Atlas – Paris 

Et un jeu de construction en métal peint « Assemblo » 

On y joint plusieurs jeux de société : jeu de magie « Orientale heim 

Sprung Spiel », « Cochon qui rit », Yahtzee, solitaire, tarot, osselets, 

puzzle, etc…. 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

40 

 

41 Ensemble de trois jeux de société : 

Un culbuto dans sa boite d’origine, un nain jaune, et trois jeux de 

dominos 

Vers 1900/1920 

 

 

 

30 

 

 

 

40 

 

42 Jeu de patience géographique 

Dans sa boite, huit planches puzzle de cartes du monde 

Hachette – Paris. Vers 1880/1900 

 

 

 

30 

 

 

 

50 

 

43 Dans une belle boite en bois recouverte d’un papier bleue (acc), 

marquée « Jeux » (avec sa clef), ensemble de petites jeux de 

société, dont Loto, Méli Melo, La Puce, Jeu de l’Eden, roulette, jeu 

de l’oie, …. 

Fin XIXème siècle, début XXème siècle 

 

On y joint deux toupies en bois, et divers jeux en plastique, dont 

moules pour le sable, Nounours, fleurs, ustensiles de cuisine, etc… 

(usagés) 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 DIVERS JEUX   

44 Montre Lionel train dans sa boite en métal 5 10 
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45 Paire de téléphones pour enfants en plastique. 

STABO (Allemagne) 

Vers 1960 

 

 

10 

 

 

20 

 

46 L’ECOLE BUISSONNIERE par Transcar – Paris 

Dans une boite en carton (très abimée), petit mobilier d’école. 

On y joint des cahiers, un livret du professeur, des livrets scolaires, 

des billets d’honneur, des bons points, etc…. 

Et on y joint 14 petites poupées en plastique dur (deux cassées). 

H : 15,13 et 10 cm 

Et 5 petits poupons en plastique mou. H : 13, 10 et 7 cm 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

50 

 

47 STEREOCLIC 

Appareil de vues en couleurs, dans sa boite 

STEREOSCOPE LESTRADE, dans sa boite 

MIDI CINE : petit projecteur de film 

On y joint une boite avec des films SELIC et CINE ALBUMS 

HACHETTE, et d’autres vues en couleur ou en noir et blanc sans 

marque apparente.  

Vers 1960 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

48 Deux machines mécaniques, une de marque JC - UNIS– France, 

et l’autre WILESCO (Allemagne)  

Et deux boites à musique, dont une de la Maison J.H. HELLER – 

Bern 

Vers 1900/1950 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

50 

 

49 Pluto 

Personnage en plastique, marqué Walt Disney Production – 1961 ? 

Bambi 

Personnage en plastique, marqué Walt Disney Production – 1959 

On y joint un ours en peluche marron, avec yeux en plastique 

jaune 

H : 52 cm 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

30 

 

50 Trois toupies en métal : dont une de marque MH Paris et l’autre à 

décor de personnages de W. Disney 

On y joint deux quilles de bowling ABC (USA) 

 

 

 

20 

 

 

 

30 

 

51 Deux mappemondes : une avec globe électrique en verre et 

piétement en marbre (29 cm), et l’autre en métal et pied tripode 

en métal (20 cm) 

Vers 1930 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 



 

9 

52 Un petit piano droit « Pianocolor », brevet J. RAAS (22x24x16 cm) 

 Et un tambour en métal, calligraphié rose (H : 14,5 cm, diam : 20 

cm) 

 

 

 

20 

 

 

 

30 

 

53 Baby foot 

Cadre en bois, et joueurs en plastique. Pose sur des pieds en 

métal. 

113x60 cm 

Vers 1960 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

54 MARIONNETTES 

Six têtes de marionnettes en papier mâché, et deux marionnettes 

complètes. 

On y joint onze mains (accidentées) et sept costumes (dont un 

avec des mains) 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

50 

55 Un théâtre de Guignol en bois relaqué blanc et or. 

Vers 1940 

On y joint trois planches d’école, par LM Poirié (déchirées). Vers 

1960 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

40 

 

 AUTOMATES   

56 Cinq automates, dont : 

Un Pinocchio en bois, un Mickey aux cymbales en plastique, un 

éléphant avec une cymbale en peluche rase, un ours et son pot 

de miel en peluche, et un personnage qui pêche sur son socle en 

métal calligraphié.  

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

57 Deux automates : 

Un lapin jouant du tambour, dans sa boite (Japon) 

Et un singe jouant du tambour 

 

 

 

10 

 

 

 

20 

 

58 Deux automates : 

Un cuisinier et un ivrogne près du réverbère 

 

10 

 

20 

 

59 Quatre automates : 

Deux personnages « Petzi », 

Un personnage « Laurel » (Espagne), 

Et un Papy et sa chope. 

On y joint un jouet « pouet pouet » en plastique mou 

« Pimprenelle » (19 cm) 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

30 
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60 Sept automates « Clowns », dont un dans sa boite. En plastique 

mou ou plastique dur. 

 

20 

 

30 

 

61 Automate  Chat tambour   H: 30 cm  et un automate  Chat 

violoniste  en biscuit moderne.  H : 26 cm  

10 10 

62 Willy The walking Car Petit tacot en métal peint avec une tête de 

papy en plastique. Télécommande à piles. 18  hauteur totale  

x22x13 cm  

On y joint deux automates identiques  Personnage buvant   acc 

et manques   H : 20 cm  

5 10 

63 Dindon et oiseau Deux animaux en métal peint. Système à 

remontoir. Manque le remontoir pour l'oiseau, remontoir de 

marque SCHUCO pour le dindon. H : 6 et 10 cm  

On y joint une poule en métal peint, avec ses œufs en plastique. 

Fonctionne à piles. Moderne 

5 10 

64 DUCK ON BIKE Dans sa boite d'origine  acc , canard sur son vélo 

en métal peint, à remontoir. Asie. H : 20 cm  

Un lapin au tambour en métal peint  Chine . H : 23 cm. Quatre 

petits canards attachés en métal peint  Chine . Système à 

remontoir. Et un canard au parapluie  acc et mqs .  

Trois animaux Canard, chien et ours en peluche sur des socles en 

métal peint. Deux à système à piles, et un à système à remontoir. 

H : 23 et 24 cm 

 

10 20 

65 Un cow boy en plastique, sur son cheval en métal peint. Système 

à remontoir. H : 15cm. Eléphant sur son vélo en métal peint. 

Système à remontoir. H : 21 cm 

10 20 

66 Deux clowns en plastique avec cymbales, et deux lutins en 

plastique. Trois à système à remontoir et un à pompe. H : 14, 17, 21 

et 23 cm 

10 20 

67 Mr DRAKE Dans sa boite d'origine  acc , canard en métal peint, 

plastique et tissu. Fonctionne à piles. De marque EXCITING, Japon. 

H : 23 cm 

10 20 

68 HUMMING FARM Dans sa boite d'origine  acc , poupée en bois et 

tissu sur un socle en bois. Boite à musique formant boite à bijoux. H 

: 20 cm. Japon 

5 10 

69 OH MY DEAR Dans une boite en carton  acc , personnage en 

métal peint et tissu dans sa voiture en plastique. Fonctionne à 

piles. Chine. 15x24 cm  

10 20 

70 Dans sa boite d'origine,  personnage Papy à la lecture en métal 

peint  à piles . De marque TIN CLUB, Japon. H : 15,5 cm 

On y joint un Papy en métal peint et veste en tissu rouge, tenant 

un fusil en plastique marron. Système à remontoir. H : 18 cm 

10 20 

71 WILLIE THE TRUMPETER Dans sa boite d'origine  acc , clown 

trompettiste en porcelaine peinte. Boite à musique. H : 30 cm. De 

marque Melody in Motion, Japon 

20 30 
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72 LULL'A BY WILLIE Dans sa boite d'origine  acc , clochard en 

porcelaine peinte. Boite à musique et la tête du personnage 

bouge de part en part. H : 37 cm. De marque Melody in Motion, 

Japon 

20 30 

73 The Carrousel Dans sa boite d'origine  acc , manège musical en 

porcelaine peinte, socle en bois, et plastique. H : 33 vm, diamètre 

: 19 cm environ. De marque Melody in Motion, Japon 

20 30 

74 DRUCK MICH Dans leur boite d'origine  (acc) , petit chien et petit 

lapin en peluche animés  à piles  et . De marque CARL   Western 

Germany . H : 20 cm  

5 10 

75 ROCKY THE BEER MAN Dans sa boite d'origine  acc , personnage 

en plastique dur et tissu  à piles . De marque Illfeder Toy  Hong 

Kong . H : 28 cm 

10 20 

76 Dans sa boite d'origine  acc , caniche en plastique dur recouvert 

de peluche  à piles . De marque MARKI, Chine. H : 14 cm. Et dans 

sa boite d'origine  acc , âne en peluche et métal, à remonter. De 

marque CARL  Western Germany . H : 18 cm 

10 10 

77 JUMPING ZEBRA Dans sa boite d'origine  acc , zèbre en métal 

peint, à remontoir. Chine. H : 12 cm 

On y joint JUNGLE JUMBO Dans sa boite d'origine  acc , éléphant 

en métal recouvert de peluche avec sa mannette en métal pour 

les piles. Chasseur en plastique. De marque BC TOYS. H : 16 cm 

10 10 

78 LUCKY DOG Dans sa boite d'origine  acc ,  petit chien en plastique 

recouvert de peluche rase  à piles . Chine. H : 13 cm 

On y joint un singe aux cymbales Animal en fer, mains et pieds en 

plastique, recouvert de peluche et habits. Système à piles. Japon. 

H : 30 cm 

10 10 

79 Dans sa boite d'origine  acc , buste de Pierrot en porcelaine 

peinte et tissu, sur un tambour en plastique. A remonter. H : 18 cm. 

Taiwan 

10 10 

80 Dans une boite d'une fillette au tricycle, garçon en plastique sur 

son tricycle en métal peint. Dans une boite d'un garçon au 

tricycle, clown en plastique sur son tricycle en métal peint.  

Corée. H : 12 cm  

10 10 

81 MONKEY THE DRUMMER Dans sa boite d'origine  acc ,  petit singe 

en métal recouvert de peluche rase et son tambour en métal 

peint. A remontoir. Corée. H : 14 cm 

On y joint BOXING MONKEY Dans sa boite d'origine  acc , petit 

singe boxeur en plastique recouvert de peluche, sur un socle en 

métal peint. H : 17 cm. Japon 

10 10 

82 TRAINING PLANE Dans sa boite d'origine  acc , petit avion en 

métal peint en rose, tête du personnage en plastique mou. A 

remontoir. Chine. H : 5 cm 

10 10 

83 Dans sa boite d'origine  acc , DONALD en peluche et métal, à 

remonter. De marque CARL  Western Germany . H : 22 cm 

10 20 

84 Bel ensemble de documentation : catalogues de ventes  Chartres 

et Etats Unis, Livre  Battery Toys , revues documentaires MECANICA 

5 5 
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IBENSE, COLLECTOYS, BOLZ, etc Et neuf boites vides d'automates, 

dont Lapin à pile, Cheerful Monkey, Tumbling clown, Snoopy, 

poupée porcelaine, …. 

 POUPEES   

 PORCELAINE   

85 UNIS France 

Poupée tête en porcelaine, yeux dormeurs en verre bleu, traits 

peints, bouche semi-ouverte avec dents. Perruque de cheveux 

longs blonds collée. 

Corps et membres articulés en composition. 

Habillée d’une robe en coton bleu. 

H : 29 cm  

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

86 Poupée couture 

Tête en porcelaine (accidentée et recollée) 

Yeux fixes en verre bleu, traits peints, bouche fermée, oreilles 

percées (manque une boucle). Perruque blonde cousue sur la 

tête. 

Buste en porcelaine (acc) 

Corps et membres en cuir rembourré. 

Est habillée d’une jolie robe en satin beige et rouge, panty et 

jupons en coton blanc. 

Vers 1900 

H : 43 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150 

 

87 Tête en porcelaine (accidentée et recollée) 

Porte sur la nuque la marque AM 1 ½ DEP 

Germany 

Yeux dormeurs en verre bleu, traits peints, bouche ouverte avec 

dents. Pas de perruque 

Corps et membres en papier mâché (état moyen). Porte une 

robe en coton blanc. 

40 cm 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

88 Poupée, tête porcelaine, porte sur la nuque la marque SFBJ Paris 

8. Yeux dormeurs en verre bleu, traits peints, bouche ouverte avec 

dents, oreilles percées. Pas de perruque. 

Corps en composition, portant l’étiquette « Bébé Jumeau » (état 

moyen, nombreux éclats). Une jambe détachée 

H : 48 cm 

On y joint une poupée, tête porcelaine (très cassée), porte sur la 

nuque la marque SFBJ France 301. Plus de face, ni perruque. 

Corps en composition, portant le numéro 5 sur un coté. 

H : 40 cm 
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Et un petit poupon noir. Tête (accidentée et recollée) en 

composition, portant la marque AM Germany sur la nuque. Traits 

et cheveux peints, bouche ouverte et deux dents. Pas d’yeux. 

Corps en composition (détaché de la tête). Un pied cassé et 

accidents sur l’ensemble. 

H : 15 cm 

 

 

 

40 

 

 

 

60 

 

89 Poupée, tête en porcelaine, porte sur la nuque la marque AM 

2966, 2/OX. 

Yeux dormeurs en verre marron, sans cils, bouche ouverte avec 

dents, traits peints. Perruque de cheveux roux nattés, portant 

l’étiquette 128. Corps et membres en composition. 

Porte une robe rayée rose, une veste de velours verte, un panty et 

des chaussures marron en cuir 

H : 38 cm 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

90 Poupée, tête porcelaine, porte sur la nuque la marque SFBJ PARIS 

10. 

Yeux fixes en verre marron, bouche ouverte avec dents, traits 

peints. Perruque de cheveux bouclés blonds collée. 

Corps en composition (manque dans le dos), et membres 

articulés en composition (éclats) 

Habillée d’une robe bleue à pois blancs, un panty et des 

chaussures en vinyl blanc. 

H : 59 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

91 Grande poupée, tête porcelaine, yeux fixes en verre bleu, bouche 

fermée, traits peints, oreilles percées. Perruque de cheveux longs 

châtains. 

Corps et jambes en paille rembourrée. Mains et avant-bras en 

composition (membres détachés, manques et éclats). 

Porte une robe en velours rose, un jupon en dentelle blanche, un 

bonnet en dentelle blanche, chaussures en cuir blanc, gants en 

coton blanc et un tout petit panier en osier 

H : 76 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150 

 

92 Poupée mignonnette, entièrement en biscuit. Traits et bottines 

peints, cheveux longs collés. Porte une robe écossaise, un 

caleçon long et un petit chapeau. 

15,5 cm 

Moderne 

Et une poupée de poche dans un costume breton. Tête et corps 

en porcelaine, mains et jambes en composition. Traits peints, 

cheveux blonds collés. 

13 cm 
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Vers 1880/1900 50 80 

 

93 SFBJ 

Poupée, tête porcelaine, porte sur la nuque l’inscription SFBJ 60 

Paris 4/0. Yeux dormeurs en verre marron, bouche ouverte avec 

dents, traits peints. Perruque de cheveux bouclés châtains. 

Corps et membres en composition, bras et jambes articulés 

(manque un doigt). 

Porte une robe en coton à pois, une paire de bas en crochet et 

une paire de chaussures en cuir blanc marquées 668. 

34 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

 

94 7/ Poupée tête porcelaine émaillée à collette fixe, cheveux 

moulés et peints. Yeux bleu peints, bouche fermée peinte sur 

corps en tissu rembourré. Porte un ensemble deux pièces en 

coton et velours jaune et marron. On y joint une paire de sabots 

en bois finement exécutés 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

80 

 

95 DEP 

Poupée tête en biscuit, yeux fixes en verre bleu, bouche ouverte 

sur dent, perruque d’origine brune. Vêtements et sous-vêtements, 

chaussures noires en moleskine anciennes 

Début XXème siècle 

 

 

 

 

 

 

180 

 

 

 

 

 

 

200 

 

96 Poupée HUBACH moule 320 

Tête en biscuit cassée et recollée à l’arrière. Corps en composition 

Todler. Yeux dormeurs bleus, perruque d’origine. Porte une robe 

en coton bleu pâle et carreaux, chapeau bleu à nœud, 

chaussures rapportées, culotte à dentelle 

Vers 1920 

H : 36 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

97 Poupée HUBACH moule 320 11/01/17 

Tête en biscuit cassée et recollée. Corps en composition Todler. 

Yeux dormeurs bleus, perruque d’origine. Porte une robe et un 

manteau en pied de poule blanc et noir, chaussures en cuir 

blanc, semelle en crêpe 

Vers 1920  

H : 31 cm 
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40 50 

 

 COMPOSITION   

98 Poupée, tête, corps et membres en composition.  

Yeux fixes en verre bleu, bouche ouverte sans dent, traits peints, 

perruque de cheveux longs bruns collés.  

Acc aux doigts de la main gauche. Etat moyen de la poupée. 

42 cm 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

99 UNIS  

Poupée en composition. Yeux dormeurs en plastique bleus, 

bouche fermée, perruque de cheveux bouclés marron collée. 

Porte sur la nuque la marque PARIS 501 – UNIS 10 

Membres articulés. Système parlant (acc). 

Porte une robe en soie déchirée et un bonnet en laine. 

H : 60 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

100 Petite poupée folklorique. Tête avant-bras et demi jambes en 

composition. Traits peints (acc), cheveux en laine collés. Habillée 

d’un habit folklorique, Europe de l’Est. 

27 cm 

On y joint deux petites poupées, en habit de folklore espagnol, en 

fil de fer recouvert de feutrine. H : 19 cm 

Et un jeu de dominos en bois. 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

101 Dans une valisette en skaï, poupée en pièces détachées. Tête en 

composition, porte sur la nuque le n°316. Yeux dormeurs en 

plastique bleu, bouche fermée. Pas de perruque. 

Corps et membres en composition 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

50 

 

102 Deux têtes de poupée :  

Une en composition, porte le numéro 9 sur la nuque. Traits peints, 

bouche ouverte avec dents. Pas de perruque, ni d’yeux. 

H : 20 cm 

Une tête de poupon en composition. Portant la marque AM 

Germany 351/3K sur la nuque. Traits peints, bouche ouverte sans 

dent. Pas de perruque, ni d’yeux. 
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H : 13 cm 

 

 

 

40 

 

 

60 

 

103 Ensemble de pièces détachées en composition de poupée, dont 

trois corps sans tête, deux bustes, et membres. 

On y joint un buste en bakélite, marqué SNF 

 

 

 

30 

 

 

 

50 

 

104 Poupée, tête en composition marquée PARIS 501 (repeinte ?) 

Yeux bleus en verre dormeurs, buche ouverte avec dents, traits 

peints. Perruque de cheveux longs noirs décollée. 

Corps en composition et membres articulés en composition 

(éclats). 

Porte une chemise en coton blanc. 

H : 67 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

105 Poupée, tête, corps et membres articulés en composition. 

Yeux fixes en verre bleu, bouche ouverte, traits peints. Perruque 

de cheveux longs roux collée. 

Porte un chemisier, une culotte en laine, chaussettes et 

chaussures en plastique blanc. 

H : 52 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

106 Poupée, tête, corps et membres articulés en composition (éclats 

et manques). Porte sur la nuque la marque PARIS 301 12. 

Yeux dormeurs en verre bleu, bouche ouverte avec dents, traits 

peints. Perruque de cheveux longs châtains collée. 

Porte une robe à rayures bleues et fleurs, un dessous rose et une 

culotte en laine. 

H : 65 cm 

  

107 Ensemble de quatre poupées en état moyen : 

Une poupée, tête en porcelaine. Les yeux fixes en verre bleu (se 

sont décrochés), bouche ouverte avec dents, traits peints. Pas de 

perruque. 

Corps et membres articulés en composition (éclats et manques). 

H : 68 cm 

Poupée, tête, corps et bras en composition. Les yeux, cheveux, 

traits sont moulés. Jambes en bois peint 

H : 46 cm 

SFBJ 
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Poupée tête porcelaine, yeux dormeurs marron, bouche ouverte, 

traits peints. Perruque de cheveux très courts collée. 

Corps (enfoncements), bras articulés (manques), et une seule 

jambe (manques) en composition. 

H : 42 cm 

Poupon, tête en composition, yeux et traits peints, une frange 

collée sur le front. 

Corps et bras en paille rembourrée, et jambes en chiffon ; Mains 

rapportées ?  

Habillé d’une robe en soie bleu 

H : 60 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

108 PETITCOLLIN 

Poupée, tête en composition portant le n°30, corps et membres 

en composition. 

Habillée d’un costume de niçoise. 

27 cm 

On y joint un poupon en rhodoïd, non marqué (32 cm), une 

poupée en plastique mou non marqué (30 cm). Et un 

personnage, tête en composition, corps et membres en tissu 

rembourré. Habillé en costume grec (40 cm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

109 Couple de poupées, habillées d’un costume d’Europe de l’Est. 

Têtes en composition, traits peints. Cheveux longs nattés pour la 

jeune fille et moulés peints pour le garçon. Corps, membres en 

tissu rembourré. 

Habits en coton, feutrine, vinyl noir. 

Vers 1930/1940 

20 et 22 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 CELLULOID – RHODOID – ALKATHENE - ….   

110 GEGE 

Poupée en celluloïd, avec système parlant et de marche. 

Yeux dormeurs en plastique bleu, bouche fermée, perruque de 

cheveux longs blonds 

Portant sur la nuque la marque BD3M 

Porte une robe en nylon bleu, des vêtements de dessous, un 

mnteau en fausse fourrure marron, une paire de chaussures en 
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plastique blanc, une paire de chaussettes et un collier imitation 

de perles 

H : 60 cm 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

40 

 

111 Poupée dans le gout des poupées BELLA 

Poupée en celluloïd, yeux doreurs en plastique marron, bouche 

fermée, cheveux longs châtains. 

Porte un pantalon en nylon rouge, un pull en laine, un manteau 

en fausse fourrure beige, des chaussures en plastique noir, des 

chaussettes blanches et un bob en laine. 

H :47 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

112 GEGE 

Poupée en rhodoïd, yeux dormeurs en verre bleus, bouche 

fermée, perruque de cheveux courts blonds collés.  

Porte sur la nuque la marque Gégé et sur le buste MADE IN France 

Gégé 5 France 

Porte une robe en tissu, une veste en coton bleu, des dessous en 

coton blanc et des chaussures en plastique blanc marquées 

Gégé. 

H 39 cm 

On y joint une poupée en celluloïd BELLA. Yeux dormeurs marrons, 

bouche fermée, cheveux courts collés. Porte des habits en coton 

et en laine. Système parlant acc. 

H : 31 cm 

Et une tête de poupée RAYNAL en rhodoïd, un corps en mousse 

(déchirée) et des membres détachés 

On y joint une petite poupée moderne, tête en porcelaine, mains 

et jambes en porcelaine, buste en chiffon. Yeux fixes en verre 

marron, bouche fermée, perruque de cheveux longs collée (le 

haut de la tête est cassé). 

Est habillé d’une robe en soie rose et dentelle, porte des 

chaussures en cuir beige. 

H : 20 cm 
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50 

 

113 Cinq petites poupées en plastique dur (H : 20, 18 et 13 cm). Et leur 

garde-robe. 

On y joint un petit poupon en plastique mou (H : 9 cm). Et un petit 

abécédaire en tissu au point de croix en rouge.  

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

40 
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114 PETITCOLLIN 

Poupée en plastique dur, en pièces détachées. Porte sur la nuque 

et le haut du dos le numéro 52 ½. 

On y joint une poupée en plastique dur habillée en indienne. Sans 

marque apparente 

H : 48 cm 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

115 Grande poupée en rhodoïd. Yeux en plastique bleus dormeurs, 

bouche fermée, traits peints, perruque de cheveux roux collée. 

Porte une jupe fleurie et un chemisier en coton blanc 

67 cm 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

30 

 

116 PETITCOLLIN 

5 poupons en celluloïd, dont : 

1 marqué 55 (manque un œil, porte des chaussures en plastique 

blanc marquées Nano Nai 60) (50 cm), 

1 marqué 45 (44 cm), 

1 marqué 45 (crane enfoncé) (45 cm), 

1 marqué 3 (54 cm) 

1 marqué 40 (38 cm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

117 SNF 

Poupon en celluloïd, porte la marque 4. Porte une barbotteuse 

vichy jaune 

H : 51 cm 

CONVERT 

Poupon en celluloïd, porte la marque 60.  

Porte des chaussures en plastique blanc marquée Paris 60. 

H : 60 cm 

On y joint deux poupons non marqués (53 et 59 cm) 
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50 

 

118 SNF 

Poupon en celluloïd, porte la marque SNF 55. 

Yeux dormeurs en plastique bleu, cheveux et traits moulés. 

Porte un caban bleu, un gilet en laine bleu et une jupe en laine à 

carreaux vert. 

54 cm 
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50 



 

20 

 

119 Grande poupée de chambre. 

Jambes et mains en composition, tête et corps en paille 

rembourrée. La tête a un double visage. 

Porte une capeline, et une grande cape en soie noire. 

80 cm 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

50 

 

120 Deux petites poupées de poche. Tête en carton bouilli, traits 

peints et cheveux collés. Corps, mains et jambes en celluloïd (ll 

manque les jambes sur une poupée). Chaussures peintes. 

Habillées en costume régional. 

15 cm 

Vers 1930/1940 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

121 MODES ET TRAVAUX 

Jean Michel, moulé yeux ronds, cheveux bruns, 1976/87. Porte une 

tenue de marin de Modes et Travaux Mars 81. Etat neuf dans sa 

boite (manque le couvercle) 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

120 

 

122 BELLA 

« Microbe », type 18.07. Habits d’origine complets 1973/76 

H : 19 cm 

 

 

 

15 

 

 

 

20 

 

123 BELLA 

« Microbe », type I. Habits d’origine complets 1969/70 

H : 19 cm 

 

 

 

15 

 

 

 

20 

 

124 BELLA 

« Microbe », type 0. Habits d’origine complets 1967/68 

H : 17 cm 

 

 

 

15 

 

 

 

20 

 

125 BELLA 

En alkatène et vinyle type « PF » 

Robe griffée complète 1959 

H : 25 cm 

 

 

 

20 

 

 

 

30 

 

126 BELLA 

En alkatène et vinyle type « PF » 

Robe griffée, manque les chaussures.1959 
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H : 25 cm 15 20 

 

127 MORIS MITCHELL 

Maria Mia (GB) 

Yeux bleus, verre fixes, bouche ouverte. Brassière, culotte, 

chaussons et paletot en laine rose et bleu. Vers 1940 

H : 28 cm 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

80 

 

128 Poupée en polyéthylène non marquée dans l’esprit de Corolle. 

Yeux peints, cheveux implantés blonds longs, corps en tissu 

rembourré, tenue complète. Robe fantaisie verte et rose, 

chaussettes, chaussures à brides blanches. Etat neuf 

H : 50 cm 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

50 

129 GEGE 

« Fillette de France » marquée PL 03 en rhodoïd. yeux bleus 

dormeurs à cils. Porte un ensemble d’hiver haut en maille 

blanche, jupe en lainage à carreaux rouge et blanc. Bonet et 

gants assortis, Bottines à l’imitation de la peu. Marquée 9 

H :52 cm 

Vers 1950 
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40 

 

130 GEGE 

« Nelly » 

Tête et membre en rhodoïd. Corps en carton embouti. Perruque 

châtain roux. Yeux dormeurs, bouche ouverte, système parlant 

aphone, porte une robe en coton bleu, col blanc, chaussons en 

PVC blancs, chaussettes et culotte 1952 

H : 45 cm 
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40 

 

131 BELLA 

« Nova 30 » 

Tête plastisol, corps alkatène, cheveux bouclés blonds, yeux bleus 

dormeurs, bouche ouverte, jambes droites. Porte une robe en 

coton jaune pâle griffée, jupon, culotte, chaussettes chaussures. 

Le tut d’origine. Collier et broche BELLA 

1968 

H : 42 cm 
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132  BELLA 1ère époque 

Marcheuse (ressort breveté entre jambe) 

Perruque blonde, yeux dormeurs bleu gris, bouche ouverte sur 

dents. Porte une robe en plumetis blanc, sous robe bleu ciel, 

chapeau de paille et chaussures en cuir crème. 

H : 54 cm 

Vers 1946 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

133 CAPI 

En composition. Yeux dormeurs bleu, perruque rousse, bouche 

fermée. Costume d’origine de niçoise complet avec chapeau en 

paille et chaussures en élastomère blanc CAPI 

Vers 1940 

H : 35 cm 
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134 BELLA 

Type 375/7, corps en rhodoïd et alkatène. Cheveux blonds frisés, 

yeux dormeurs marron. Porte une robe griffée rouge et blanc, 

culotte, chaussettes, chaussons en PVC blanches. Ensemble 

d’origine 

H : 38 cm 

1951/61 
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135 RAYNAL 

« Christine » 

En plastisol, cheveux implantés blonds, yeux dormeurs marron à 

cils, bouche ouverte. Robe d’origine jaune 

Vers 1959 

H : 40 cm 

 

 

 

 

 

 

60 
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136 RAYNAL 

« Nadine » 

Tout rhodoïd, cheveux blonds, yeux dormeurs bleus, bouche 

ouverte sur dents et langue. Système parlant aphone. Robe 

d’origine,  culotte, chaussettes, chaussures CAPRICE 

 

 

 

 

 

 

180 

 

 

 

 

 

 

200 

 

137 37/ RAYNAL 

« Baby » 

 

 

 

 

 

 



 

23 

Tête et membres en rhodoïd. Corps en tissu bourré. Robe en 

organdi rose avec sous robe et bonnet assorti et sous vêtement 

(petite déformation à la joue) 

1937/50 

H : 43 cm 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

100 

 

138 PETITCOLLIN 

« Colette » 

Yeux en acétate dormeurs à cils, bouche fermée, cheveux 

moulés. Robe en coton beige et rouge à carreaux, col gansé, 

culotte et chaussons en cuir blanc. 

H : 52 cm 

Vers 1930 
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139 PETITCOLLIN 

« Jeanne d’Arc » 

Cheveux moulés, chaussures et chaussettes moulés et peintes, 

bracelet moulé et peint argent. Robe en coton, rouge et bleu 

pied de poule, culotte. 

1925/40 

H : 18 cm 
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140 PETITCOLLIN 

Sujet moulé « Alsacien » 

H : 9 cm 

1930/50 
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30 

 

141 DESRUES 

Baigneur celluloïd 

1ère époque, cheveux moulés, yeux peints, jambes droites, porte 

une barbotteuse en coton à petits carreaux bleu, jaune et vert ; 

pied droit restauré 
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142 AJENA 

License Walt Disney Mickey en alkatène et velours rembourré 

complet 

 

 

10 

 

 

20 

 

 BARBIE   

143 BARBIE 

Cinq poupées de 1999 

 

10 

 

30 

 

144 BARBIE 

Quatre poupées de 1999 et une de 1993 

 

10 

 

30 
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145 BARBIE 

Cinq poupées de 1966 

 

10 

 

 

30 

146 BARBIE 

Cinq poupées de 1966 

 

10 

 

30 

 

147 BARBIE 

Deux poupées homme de 1968 

 

10 

 

20 

 

148 BARBIE 

Important lot de vêtements pour poupées, chaussures, bottes, 

sacs, accessoires, cintres, etc… 

 

 

 

30 

 

 

 

50 

 

149 Neuf personnages de dessins animés de Walt Disney, dont Mulan, 

La petite sirène, Aladin, ….. Tête, corps et membres en porcelaine 

Travail moderne 

 

 

 

 

30 
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150 BARBIE 

Sept poupées, 1999 

Sans habits 

 

 

10 

 

 

30 

 

151 BARBIE 

Cinq poupées, 1966 

Sans habits 

 

 

10 

 

 

30 

 

152 BARBIE 

Cinq poupées, 1993, 1994 et 2003 

Sans habits 

 

 

10 

 

 

30 

 

153 Sept poupées type mannequin, non marquées (une dont les 

membres sont détachés). Et deux poupées homme BARBIE, 1966 

 

 

 

10 

 

 

 

20 

 

154 BARBIE 

4 poupées : Barbie, Skipper et Ken 

On y joint deux poupées « GIE JOE » 

 

 

10 

 

 

30 

 

 POUPEES EN CHIFFON – BOIS - …   

155 HALLER GOLDLING 

Dix sept petites figurines rondes en chiffon 

H : 5 cm 

 

 

20 

 

 

30 

 



 

25 

156 PEYNET  

Les amoureux, le violoniste et jeune fille 

Deux couples de poupées dans leur boite d’origine, distribuées 

par les Editions Atlas. 

On y joint un banc en fil de fer, et un petit kiosque à monter en 

bois et carton 

Travail moderne. 
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40 

 

157 Dans une boite en carton,  poupée, tête et membres en plastique 

dur, corps en chiffon. Habillé en cosaque. 

H : 27 cm 

On y joint dans un landau en plastique jaune, une poupée 

mignonnette. Tête en porcelaine (très accidentée) portant une 

marque sur la nuque (Unis ?). Corps et membres en composition. 

Habillée en bretonne. 

H : 10 + 3,5 cm 

 Et un petit poupon en plastique (tête enfoncée) 

H : 10 cm 

On y joint 10 petites poupées souvenir de voyages, une poupée 

Blanche Neige et une toute petite poupée en plastique 
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158 Marionnette balinaise. 

Corps, pieds, mains et tête en bois peint. Habillé d’un costume en 

coton de couleurs 

33 cm 
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159 MALKANI DOLLS (Pakistan) 

Deux poupées pakistanaises. Tête et pieds en composition, mains 

et corps en tissu. Habillées de robes en mousseline orange ou 

rouge. Sur leur socle en plastique. 

27 cm 
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160 Reine DEGRAIS 

Bécassine 

Complete avec baluchon 

H : 50 cm 
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 PELUCHES   

161 Un ours en peluche.  

H : 45 cm 
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On y joint un éléphant en peluche (H : 20 cm) et un petit chien 

(H : 16 cm) 
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162 Ours en peluche. 

Yeux en plastique et nez et bouche en fil cousus 

H : 50 cm 
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163 Grand ours blanc. 

Yeux en plastique marron et truffe cousue 

H : 80 cm 
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164 Un ours en peluche rase, couleur miel. 

34 cm 

2 poupées Bécassine, de fabrication maison. 

Et un ours et un chien en peluche rase (manque une oreille), sur 

roulettes (18 et 30 cm) 
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165 Ours en peluche de couleur ocre (qqs déchirures). Possède un 

mécanisme parlant dans le ventre. 

Porte un pantalon et un gilet en tricot. 

41 cm 

Vers 1960 
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 GARDE ROBE DE POUPEE   

166 Quinze vêtements pour poupée taille 40/42 cm 

On y joint deux robes pour poupée taille 50/55 cm 
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167 Ensemble de trousseau de bébé ou pour grandes poupées, et 

pour petites poupées, comprenant : des pyjamas, chemises de 

nuit, chemises, langes, cache langes, sous-vêtements, deux taies 

d’oreiller,…. en coton, lainage. 

Vers 1960 
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168 Sept paires de chaussures pour enfant en cuir marron ou bleu. On 

y joint une paire de chaussures de poupée « Modèle déposé Paris 

50 » et une paire de gants en suédine marron. 

Et quatre fascicules documentaires ou publicitaires : Le livret de 

bébé (Blédine), le petit guide de la jeune maman, la layette 

Absorba et les couches bébélange 
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Vers 1960  
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169 Toute petite robe de poupée, en coton blanc, et broderie 

anglaise 

H : 16 cm 
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170 Ensemble de taies d’oreiller et enveloppes d’édredon pour lit de 

poupée, en coton blanc ou fleuri, et en dentelle 

Entre 1900 et 1950 
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171 Déguisements d’enfant : 

Une tenue de gentilhomme en creps vert et or (2 pièces), 2 robes 

de princesse, un chemisier noir en mousseline et velours et son 

gilet en velours bordé or, un haut en velours vert et dentelle, un 

haut en velours noir et ruban de couleurs, et un petit chemisier 

blanc et rubans de couleurs 
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 DINETTES   

172 Ensemble divers, composé de :  

3 assiettes, 3 plats creux et 3 saladiers en faïence blanche et 

bleue à fleurettes ; 

une partie de service à café (13 pièces) ;  

un bougeoir à main et une assiette en faïence ;   

4 petits verres et un tonneau en verre bleu ou blanc ;  

et un lot de 9 couverts en alu 
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173 Toute petite dinette en bois peint à décor de fleurettes, 

comprenant un plateau, une théière (sans couvercle), un pot à 

lait, un compotier et deux sous tasses 

Vers 1900 
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174 Bel ensemble de dinettes en plastique et en métal des années 

1960, comprenant des casseroles, assiettes, couverts, plateaux, 

cafetières, gobelets, pelle et balayette, fer,  etc… 

On y joint un service à café en plastique orange et son support. 

1960 
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175 Ensemble de boites publicitaires d’épicerie et droguerie en 

carton, et un lot de produits frais du marché en plastique. 

On y joint une trousse de puériculture avec objets en plastique 

bleu (biberon, brosse, …) et boites de talc, dentifrice 

Vers 1960 
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176 Ensemble de jeux de fillettes : 

Une travailleuse en bois, 

Une machine à calculer GEOBRA, 

Un fer miniature JOLUX. 

Et deux valisettes en carton et un panier en osier 

Vers 1960 
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177 Parties de dinettes (accidents et manques) : 

Deux services à café en porcelaine irisé. Vers 1930. 

Un service à café en porcelaine blanche à décor de fleurettes. 

Assiettes, plat, saladier saucière en faïence à décor d’un enfant 

dans les tons bleus et beiges (environ 20 pièces). 1930. 

Quelques verres et carafes en verre bleu ou en plastique marron. 

Et un tout petit service à café en porcelaine blanche à décor de 

fleurs. 
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178 Trois parties de service à café de poupée, en porcelaine à décor 

fleuri sur fond rose ou sur fond bleu, ou à filets bleus et or. 

On y joint une série de 5 casseroles en porcelaine blanche et filet 

rouge (acc) 

Vers 1900 
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179 Trois parties de services à café en porcelaine blanche à décor 

fleuri, et filets bleus ou or. 

On y joint 6 assiettes et 2 raviers en porcelaine blanche à décor 

de roses 

Vers 1960 
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180 Deux parties de dinettes en faïence régionale de Bretagne. Une à 

décor moucheté bleu et personnages, l’autre à décor moucheté 

bleu 

On y joint trois parties de services à café de poupée, en faïence 

irisée marron, ou vieux rose et marron ou à décor de nounours. On 

y joint des pièces en faïence dépareillées, dont un ensemble pour 

salle de bain. 

Vers 1960 
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181 BERCHET – 1975 

Une cafetière et un moulin à café en plastique orange 

On y joint des tasses et sous tasses en plastique à décor d’enfant. 

Vers 1970 

On y joint une tasse et sous tasse en verre, peint d’un décor de 

filets et d’un canard Marquée Tchécoslovaquie. Dans son coffret 
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182 Deux valises en carton, marquées Petitjour 

Et 5 petits paniers de poupée en osier 
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 BEL ENSEMBLE DE MACHINES A COUDRE D’ENFANT   

183 Six machines à coudre de fillette, en métal de couleurs, certaines 

sur socle en bois. De marque CASIGE, REGINA, SEW MASTER, 

VULCAN et ELECTRIC 

Vers 1960 
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184 Six machines à coudre de fillette, en métal de couleurs, certaines 

sur socle en bois. De marque CASIGE, REGINA, LB, VULCAN et 

SINGER 

Vers 1960 
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185 Six machines à coudre de fillette, en métal de couleurs, certaines 

sur socle en bois. De marque REGINA, SEW MASTER, BETSY ROSS 

(USA), MARIE CLAUDE et BABY 

Vers 1930 et 1960 
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186 Six machines à coudre de fillette, en métal de couleurs, certaines 

sur socle en bois. De marque CASIGE (3), REGINA, et SEW MASTER 

(2). 

Vers 1960 
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187 Sept machines à coudre de fillette, en métal de couleurs, 

certaines sur socle en bois. De marque CASIGE (4), SEW MASTER, 

et deux sans marque apparente 

Vers 1960 
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 DINETTES   

188 Une caisse enregistreuse en métal peint en rouge, dans sa boite 

d’origine (déchirée) 

On y joint un petit fer à repasser électrique CALOR et une 

cafetière italienne « Comme maman », dans sa boite  
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189 Dans une boite en carton bleu, service à café en porcelaine 

blanche de Limoges. 

Vers 1960 

On y joint un petit service à café en porcelaine blanche et filet 

bleu, à décor de fleurettes. 

Vers 1900/1920 
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190 Partie de service à café en porcelaine blanche, à décor de 

personnages asiatiques et fleurs (6 pièces). 

Vers 1900/1910 

On y joint un sucrier en faïence blanche. Vers 1960 
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191 Service de toilette miniature, en porcelaine blanche à décor de 

fleurettes. 

Fin XIXème siècle 

Hauteur du pichet : 3 cm 
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192 Amusant ensemble de plats (env 50 pièces)  en carton sur 

assiettes en carton. 

On y joint un pot à lait et une casserole en alu, et un pot en terre. 

Vers 1930/1940 
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193 Un petit fer à repasser électrique d’enfant de marque LR, modèle 

Modern-Baby, dans sa boite d’origine. 

On y joint un petit réchaud (factice), modèle Poupette 
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194 Trois paniers de poupée en osier, dont un à l’anse cassée.   
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On y joint une toute petite lampe de maison de poupée de 

marque HOUSEWORKS – 1978 dans sa boite 
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 MOBILIER DE POUPEE   

195 Un tout petit tricycle en fer, selle en bois 

Travail moderne 

H : 20 cm, L : 26 cm 
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196 Lit de poupée en bois relaqué bleu et bleu 

Vers 1960 

36x70x39 cm 
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197 Tout petit mobilier de poupée en plastique blanc et marron, 

comprenant des chaises, tables, living, …1970. 

On y joint une boite en carton contenant du mobilier de chambre 

à coucher en plastique de petite poupée. 

Et une mallette vide de vêtements en plastique noir marquée 

« Barbie Midge ». SA MATTEL INTERNATIONAL. 
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198 Petite armoire en bois peint en gris et fleurs bleues et jaunes. 1930 

41x37x12 cm 

Une plus grande armoire de poupée peinte en gris-bleu. 1960 

62x45x20 cm 

On y joint une pendule « fleurs » en bois de la maison Bonnichon- 

Paris. 1960 

H : 62 cm 
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199 Maison de poupées en bois, de fabrication maison (en l’état) 

44x45x28 cm 

On y joint du mobilier de poupée miniature, en bois ou métal ou 

faïence,  dont baignoire, lavabo, tables, chaises, buffet, etc… et 

un système électrique d’éclairage 
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200 Une cuisinière en fonte. BABY BAUDIN 

Une machine à coudre en fonte, porte l’étiquette « Baby » 
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Deux petits fers à repasser : un PFB « Week-end » et un JOLUX 

« Cendrillon » dans sa boite (déchirée) 

Une petite balance type Roberval, en métal peint en jaune, 

marquée « Balance Jouet Made in France) 

Et une caisse enregistreuse en métal peint en bleu (en l’état) 
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201 Un canapé (37x30 cm) et un fauteuil (28x42 cm)  en bois recouvert 

de velours vert. 

De fabrication maison. Vers 1950 
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202 Trois bancs en bois et fonte, dont un basculant (23x40 cm et 20x24 

cm) 

Travail moderne 
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203 Une chaise en osier et une chaise, montants en bois tourné et 

assise cannée (manque un accoudoir). Vers 1930 

Deux fauteuils  et une corbeille en osier. Vers 1960/1980 

Et cinq transats en toile et bois. Vers 1960 
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204  Une charrette à bras pour poupées en bois et roues en fer 

H : 31 cm, L (avec les bras) : 67 cm 

Vers 1900/1920 
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205 Une petite poussette de poupée en métal relaqué blanc 

30x31x44 cm 

Vers 1940 
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206 Un lit de poupée en bois 

De style Louis Philippe 

34x69x33 cm 

Et un petit lit de poupée en fil de fer torsadé 

21x33x20 cm 

Vers 1950 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

30 

 

207 Une armoire à glace de poupée en bois 

Vers 1900 

43x22x11 cm 

On y joint deux mobiliers de chambre à coucher, et un canapé et 

deux fauteuils, en bois peint, de fabrication maison 
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Vers 1940  
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208 Cuisinière en fonte CRESCENT, avec ses accessoires 

Travail moderne 

15x20x15 cm 
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209 Machine à écrire en plastique bleu « PETITE JUNIOR » – PLAYCRAFT, 

dans sa boite d’origine (déchirée) 

Vers 1960 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

210 Cuvette d’enfant en faïence bleu et blanc de LONGCHAMP, 

modèle « Marine » (acc) (L :39 cm). 

 Sur son trépied en métal relaqué gris (H : 42 cm). 

Vers 1900 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

80 

 

211 Chaise d’enfant en bois, et assise paillée (acc) 

Vers 1900 

80x35x32 cm 
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212 Jolie malle bombée de poupée, en bois recouverte de tissu à 

rayures beige. 

Avec ses deux plateaux intérieurs. 

Poignées en cuir (une est détachée). Manque une partie de la 

fermeture. Pas de clef. 

Vers 1880/1900 

28x46x28 cm 
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213 Jolie malle bombée de poupée, en bois recouverte de tissu à 

rayures beige. 

Manque les poignées en cuir. Pas de clef. 

Porte deux étiquettes de voyage « Paris St Lazare 226 » 

Vers 1880/1900 

39x50x29 cm 
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 SOLDATS - FIGURINES   

214 Dans un cadre-vitrine, huit figurines plates en fer peint : cavaliers à 

cheval  

On y joint trois petits soldats en plomb 
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215 Ensemble de tout petits soldats, chevaliers, indiens, …. en 

plastique (environ 50) 

H : 2,5 cm 

Avec des chars, charrettes, caserne, … 

On y joint 8 boites avec des pièces (complètes ?) et 23 boites 

vides de marque AIRFIX et ATLANTIC 
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216 Ensemble d’indiens, cowboys et soldats de la guerre de 

Sécession, tipis, charrettes, porte canons, etc…. 

De marque Britains, Elastofca, Starlux, Timtoys, etc…. 
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217 Base militaire en bois peint, avec un bâtiment à part électrifié 

Vers 1960 
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218 LA FERME 

Ensemble d’animaux et personnages en plastique 

On y joint des tracteurs et  remorques Majorette, Scale et divers 
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219 Ensemble d’une quarantaine d’animaux de la ferme ou de la 

savane, 8 personnages, et accessoires : charrette, canon, 

barrières, arbre, grotte, …. 

Le tout en aluminium 
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220 DEETAIL (GB) 

14 soldats en plastique avec sous cheval 
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221 Une quarantaine de soldats de la 1ère guerre mondiale en alu. 

On y joint une dizaine de soldats différents en alu et trois en résine. 

Et des accessoires : murs, guérite, …. 
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222 13 personnages en plomb (marins ou zouaves). On y joint 6 

personnages de différentes matières, et un ensemble de tous 

petits personnages en bois (4 cm) 
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223 Ensemble d’une trentaine de personnages et animaux de la 

ferme, en plomb. Et des accessoires : arbres, barrières, maisons, 

charrette, pont, … (environ 25 pièces). 

Vers 1900/1930 
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224 Ensemble de maquettes militaires à monter, dans leur boite 

HELLER, TAMIYA, ESCI. Et un camion militaire SUPERDINKY, et des 

personnages et caserne militaires en plastique. 

On y joint une voiture et un camion MAJORETTE, un camion de 

pompiers MATCHBOX et une Traction ATLAS 
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225 12 soldats en plomb, armée Napoléonienne (manque des bras). 

On y joint trois animaux en zamak de couleur grise (manque les 

pieds du cheval), deux figurines en zamak : un chevalier et un 

écossais, 5 figurines en plastique (personnages anglais) et un 

hélicoptère en plastique 
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226 19 figurines en alliage, soldats de la 1ère guerre mondiale (5 cm). 

Et deux lots de soldats en plat d’étain (21 de 3 cm et 10 de 5 cm) 

Et un lot de 8 soldats de la 2nde guerre mondiale en plomb 
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227 Très bel ensemble de petits soldats (cavaliers) en plomb, dont une 

grande partie de l’armée napoléonienne. Avec Napoléon et 

Joséphine. 

On y joint des chevaux en plomb, des chevaux sur socle en bois, 

des canons, des charrues pour transporter les munitions. 
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 TRAINS   

228 Dans une mallette, ensemble LIMA, composé de 2 locomotives, 9 

voitures voyageurs et marchandises, un transformateur et un lot 

de rails 
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229 ARNOLD RAPIDO (Allemagne) 

Bel ensemble, composé de : 1 locomotive et son wagon de 

charbon, 4 voitures de voyageurs, 7 wagons de marchandises, 1 

transformateur TRIX EXPRESS, 10 boites de rails, 3 boites de 

maquettes (pont, piliers et gare). 
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On y joint une belle boite de trains et rails ARNOLD RAPIDO N 9mm 

1 :160, et 4 recueils de documentation 
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230 JEP 

Train mécanique, avec : 1 locomotive, 1 tender, 2 voitures de 

voyageurs, 5 wagons de marchandises, deux clefs, et un lot de 

rails et aiguillages. 

On y joint une locomotive HORNBY incomplète (manque 2 roues) 
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231 Dans une boite en bois avec un carton marqué « TRAIN HORNBY », 

1 locomotive et 8 wagons de marchandises (5 portent l’étiquette 

« SERIE HORNBY ») 
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232 JOUEF 

6 voitures de voyageurs  

Et 1 voiture de voyageurs FLESHMANN, 1 voiture MARKLING, et 1 

wagon GEGE 

On y joint un lot de rails en plastique et un lot de rails en fer, deux 

transformateurs JOUEF et MARKLING, et un tunnel en plastique 
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233 JEP : 3 voitures de voyageurs, deux chariots et un wagon pour le 

charbon. Un transformateur n°551 et un tunnel en métal 

polychromé 

LR : un wagon de marchandises 

UNIS – France : une locomotive – moteur S57 

HORNBY : un wagon de marchandise et une locomotive 

On y joint un wagon de marchandise sans marque apparente, et 

un ensemble de rails, dont certains marqués JEP. 

Et 5 maisons en bois de fabrication maison. 
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234 12 maquettes de trains en plastique, dans leur boite : Pacific A4, 

Duchesse LMS, 230P8, locotmotive Shay, etc… 
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235 HORNBY  
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1 wagon Primagaz dans une boite, 3 wagons Saint Frères, Esso et 

vin de Bordeaux, une voiture de voyageurs, un porte tonneaux, et 

un feu tricolore. 

JEP 

Une locomotive et un wagon de charbon 

UNIS 

Une locomotive SNCF 

JOUEF 

Une locomotive dans sa boite, une locomotive verte et une boite 

de pont HO 

FOBBI 

Une locomotive 

Et un wagon non marqué 

On y joint une grosse voiture de tramway en métal peint, et 

système électrique 
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236 Dans une boite JOUEF HO « Europe transport », ensemble de 

wagons, rails, transformateur, etc… 

Et dans une boite JOUEF « Mon premier réseau », ensemble de 

wagons, rails, pont tournant, transformateur, etc… 
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237 Dans sa boite d’origine MECCANO – HORNBY -ACHO, bel 

ensemble de locomotive et deux voitures de voyageurs. 
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238 Onze locomotives ou voitures de voyageurs dans leur boite 

d’origine, de marque LIMA, JOUEF, ROCO 
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239 MECCANO – HORNBY-ACHO 

10 locomotives ou voitures de voyageurs, dans leurs boites de 

couleur verte, ou de couleur bleue. 

On y joint 2 locomotives MECCANO – HORNBY – ACHO dans leur 

bote d’origine 
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240 Ensemble d’éléments de trains divers, dont : 

JEP : une locomotive et son wagon à charbon, 1 locomotive et un 

chariot HORNBY, 1 petite locomotive et 2 wagons MECCANO, 4 

petites voitures de voyageurs MECCANO, un tout petit train non 

marqué (14 pièces). 

Et 1 wagon en plastique, 2 voitures en bois et 1 locomotive et son 

chariot non marqués. 
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241 MECCANO - HORNBY-ACHO 

18 accessoires dans leur boite, dont 2 transformateurs, wagons, 

aiguillages, panneaux lumineux, … 

 

 

 

30 

 

 

 

50 

 

242 JOUEF, HORNBY et divers : ensemble de rails d’écartements 

différents, certains dans leur boite. 
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243 Dans sa boite d’origine (déchirée), la gare de Lyon, en bois peint. 

On y joint trois tunnels, dont un JEP en métal calligraphié, et deux 

en bois peint. 
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244 Bel ensemble de maquettes pour circuits de train : maisons, Poste, 

routes, etc…en plastique. Et 4 signaux lumineux en métal. 

On y joint des boites de maquettes d’avion, tour, gare, etc…à 

monter (incomplètes). 

Et un transformateur HORNBY, des boites vides, un avion en bois 

relaqué. 
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 PETITES VOITURES ET CAMIONS   

245 SOLIDO 

Voiture Chrysler Windsor (militaire US) 

On y joint une Jeep militaire en bois peinte en vert 
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246 DINKY SUPERTOYS 

Dans sa boite d’origine (acc), tracteur UNIC et semi remorque 

porte-voitures Boilot 

 

 

20 

 

 

30 

 

247 HYSTER ELECTRIC 50 

Dans sa boite d’origine, un chariot monte charge 

 

 

 

10 

 

 

20 

 

248 Dans son emballage, une voiture Traction Avant 15 six en 

plastique 

 

5 

 

10 

 

249 RICO (Made in Spain) 

Voiture Mercedes 450 SE marquée « Diplomatico », en plastique 

rouge, télécommandée  

Vers 1960 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

20 

 

250 SOLIDO   



 

39 

Ensemble de 4 petites voitures dans leur boite, dont : 

Volkswagen Golf, Mercedes 280, Land Rover et Opel GTE Rallye 

 

 

20 

 

 

30 

 

251 SOLIDO 

Ensemble de 4 petites voitures dans leur boite, dont : 

Oldsmodile Toronado, Mazerati Indy, Open Manta et Toyota 

Celica 

 

 

 

20 

 

 

 

30 

 

252 SOLIDO 

Ensemble de 13 catalogues (1965, 1974-1975, 1976, 1978/1979, 

1980/81, 1987, 1989) 

On y joint deux éditions limitées Club SOLIDO : Duebsenberg J CS-

2 et Citroen 15 CV CS-3 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

40 

 

253 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Gulf Mirage, Lancia Stratos, Fiat 131 Rallye, Fiat X 1/9 et Simca 

1308 Taxi 

 

 

 

20 

 

 

 

30 

 

254 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Gulf Mirage, Matra Simca 670, Matra Simca 650, Simca Horizon et 

Matra V8 F1 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

255 SOLIDO 

Ensemble de 4 petites voitures dans leur boite dont : 

Ford Fiesta, Ford Capri Rallye, Lancia Beta et Matra Bagheera 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

256 SOLIDO 

Ensemble de 4 petites voitures dans leur boite dont : 

Ford Mustang Rallye, Fiat 2300 S Ghia, Fiat Abarth et Ford 

Thunderbird 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

40 

 

257 SOLIDO 

Ensemble de 8 petites voitures, dont : 

Aston Martin, DB Panhard, Chaparral, Lotus, Maserati, Vanwall, 

Jaguar 

On y joint une voiture Cooper dans sa boite 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

50 

 

258 SOLIDO   



 

40 

Ensemble de 11 petites voitures, dont : 

Simca 1100 TI, Ford Le Mans, Ford Capri, Ford Mustang rouge, 

Lamborghini, Lancia Flaminia, Thunderbird, Mangouste de 

Tomaso, NSU, Aston Martin, et Toromado 

259 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Break 504 gendarmerie, Citroen LN, Peugeot 604, Peugeot 504 

Rallye, et Citroen CX Break 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

30 

 

260 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Alpine A 442, Renault 12 Bbreak, Renault 18, Renault 14, et Alpine 

Renault A441 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

261 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Peugeot 504 ambulance, Citroen CX 2200, Citroen GS, Renault 4 

et Renault 5 Alpine 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

262 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Alpine Rallye 1600,Alpine 3L, Renault 17 TS, Renault 5 Turbo, et 

Renault 30 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

263 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Porsche 908, Porsche 935, Renault 17 TS, Alpine Renault, et Renault 

5 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

264 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

BMW 3000 rallye, Porsche 917, Porsche 914/6, BMW 3000 et 

Porsche 917/10 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

265 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Porsche 917, Ferrari BB, Porsche 934, Porsche 914/6, BMW 2000 CS 

rallye 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 



 

41 

266 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Citroen 2 CV6, Porsche cana m, Porsche Carrera RS, Ferrari, 512 S 

et BMW 2002 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

267 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

Porsche Carrera RS, Ferrari 512, Ferrari 312 P, Ferrari 312 PB et BMW 

530 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

268 SOLIDO 

Porsche Le Mans dans sa sa boite,  

Citroen 15CV – Edition limitée dans sa boite 

On y joint 4 boites vides 

 

 

 

10 

 

 

 

20 

 

269 SOLIDO 

Ensemble de 7 petites voitures rouges, dont : 

Ferrari 530, Ferrari 500, BMW 2000, Porsche 914/6, Ferrari 365, 

Renault Floride, et Ferrari 250 GT 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

40 

 

270 SOLIDO 

Ensemble de 6 petites voitures, dont : 

Porsche F11, Porsche Spyder, BMW 2000, Peugeot 305, Citroen 8M 

et Peugeot 403 (mauvais état) 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

271 DINKY SUPERSTOYS 

Tracteur UNIC avec semi-remorque Air BP, dans sa boite d’origine 

 

20 

 

30 

 

272 DINKY 

DS 23, Peugeot familiale 403 et Ford E83W, dans leur boite 

 

 

 

30 

 

 

 

40 

 

273 DINKY 

4 véhicules, dont Plymouth BE, Cadillac, Ferrari 275G, Simca 8 

Et deux engins militaires : Half Track et obusier 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

60 

 

274 CIJ 

Deux véhicules : Juvaquatre et Etoile filante 

JRD : une Citroen 2CV 

EUROPACK : une Simca 1000 
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Et QUIRALU : un véhicule Iseta 20 40 

 

275 CORGI 

Deux petites voitures : Bentley et Ford Consul 

Un Corgi car Transporter – Carrimore 

On y joint un bus anglais, marqué Brimtoy Pocketoy 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

40 

 

276 SOLIDO 

Ensemble de 4 petites voitures dans leur boite dont : 

Rolls Royce Silver Cloud, Panhart 24BT, Maserati et Alfa Romeo 

2600 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

50 

 

277 SOLIDO 

Ensemble de 4 petites voitures dans leur boite dont : 

Alfa Romeao 33/3, Carabo Bertone, Alfetta GTV et Alfa Sud 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

278 SOLIDO 

Ensemble de 5 petites voitures dans leur boite dont : 

March 707, Lola T70, Mac Laren Can-AM, Lola T280 et Ligier JS/3 

(manque le plastique de la boite) 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

30 

 

279 SOLIDO 

3 petites voitures, dont : 

Alfa Roméo Guilietta et Giuli TZ (2 voitures) 

On y joint une caravane 

 

 

 

10 

 

 

 

20 

 

280 JOUEF 

Dans sa boite d’origine, circuit de petites voitures, modèle 

RECORD 64 

Et un transformateur JOUEF, ref 3891 dans sa boite d’origine 

On y joint de la marque LIMA,  un train TGV, et deux voitures de 

voyageurs et un wagon. 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

40 

 

281 Tank T-206 en plastique, télécommandé, de chez CLIM. Dans sa 

boite d’origine. 

On y joint deux chars en métal (France) et un char en plastique 

(China) 

 

 

 

30 

 

 

 

40 

 

282 VIRAGO   



 

43 

7 voitures Ferrari, 1 Porsche et 1 Cobra 30 50 

 

283 VIRAGO 

6 voitures Ferrari, Bugatti, Lamborghini, Porsche. Et 1 Mercedes 

190-E, dans sa boite 

 

 

30 

 

 

40 

 

284 VIRAGO 

6 voitures, Bugatti, Alfa Roméo, Jaguar, Mercedes 

 

 

30 

 

 

40 

 

285 KYOSHO 

4 voitures de course dans leur boite 

ONYX 

3 voitures de course dans leur boite 

 

 

 

10 

 

 

 

30 

 

286 10 petites voitures sous boite plastique : Simca, Ford Sierra, 

Peugeot DMA, …. 

 

5 

 

10 

 

287 MAISTO 

4 boites de petites motos Yamaha et Honda 

MAJORETTE 

2 boites de petites motos Yamaha et Suzuki 

 

 

 

10 

 

 

 

20 

 

288 Lot de 10 petites voitures de différents modèles : Tonka, Politoys, 

Majorette, Guisval, et sans marque 

 

 

10 

 

 

20 

 

289 SOLIDO 

2 véhicules CITROEN DS dans leur boite d’origine, et une voiture 

Bugatti Royale. 

 

 

10 

 

 

30 

 

290 RAMI 

15 petites voitures tacot, en métal 

 

40 

 

60 

 

291 SAFIR 

6 petites voitures tacot, en métal 

 

20 

 

30 

 

292 Ensemble de 7 petites voitures de différents modèles, dont : 

CORGI TOYS, SOLIDO,SCHUCO, MARKLIN.  

Et 10petites voitures tacot en métal ou en plastique, dont : RAMI, 

MINIALUXE, LESNEY, NOREV, ….. 

Et quelques pièces détachées 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

50 

 

293 Ensemble de petites voitures diverses, dont :  
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DINKY TOYS Citroen 1200K, 1 voiture rouge à remonter (Japan), 1 

autobus DINKY MECCANO, 2 voitures jaune ou verte SOLIDO. Et 3 

voitures et 2 autobus non marqués 

 

 

 

20 

 

 

 

30 

 

294 Une vingtaine de petites voitures en plastique, dont certaines de 

marque NOREV ? et une remorque. 

On y joint des locomotives, bateaux, phare, animaux en bois 

peint. 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 

295 DINKY TOYS 

Camion de pompier Citroën « 23 » 

On y joint un ensemble de 14 voitures, dont :  

3 tacots (2 de marque RAMI), 1 voiture TONKA, 1 voiture « étoile 

filante » CIJ, 1 Nissan JPS, 1 Jaguar type E NOREV, 1 Porsche Le 

Mans MAJORETTE, 1 Abarth SOLIDO, 5 voitures de course 

CHAMPION et MAJORETTE 

(le tout en état moyen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

296 Ensemble d’environ 28 petites voitures de course, berlines, 

camping car, 4x4, porteurs de voitures, … de marque CORGI, 

MAJORETTE, NOREV, MATCHBOX, HOTWEELS, … 

On y joint deux remorques et deux locomotives 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

50 

297 Environ 35 petits camions de chantier, pick up,  camion benne 

plate, semi remorque, Saviem, Majirus, camions installateur de 

gaz, téléphone, … de marque MAJORETTE, MATCHBOX, NOREV, 

…. 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

60 

 

298 Une quinzaine de petites voitures diverses : R4, 2 CV, Fiat 127, Mini 

Minor, Volvo, VW, pick up, …. de marque MATCHBOX, CORGI, 

MAJORETTE, …. 

On y joint 9 remorques porte-bateau, porte-moto, agricoles, 

chevaux, … et 5 petites locomotives et une voiture de voyageurs, 

de marque MATCHBOX, CORGI, MAJORETTE 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

30 
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299 50 petites voitures diverses, dont berlines, voitures de course, 4x4, 

grue, pompier, moto, ……. de marque NOREV, HOT WHEELS, 

MAJORETTE, MATCHBOX, etc.. 

On y joint un lot de toutes petites voitures Comics et de course, et 

des petites locomotives en plastique 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

300 SOLIDO Sept petites voitures dans leur boite d'origine, dont : 

Peugeot Bipper, Alfa Roméo 147, Porsche 911 , Renault  5 Maxi, 

Mercedes GL, Lancia Dialogos et Ford Dunlop 

10 20 

301 Voitures Presse JAMES BOND 007 - Cinq petites voitures dans leur 

boite d'origine (Fabbri LTD ou Eaglemoss Trademarks), dans leur 

boite d'origine 

10 20 

302 GROUND ARMOR Six chars de guerre modèle Sturm Tiger et 

Jagdtiger, de marque EASY MODEL 

10 20 

303 DIVERS Trois maquettes neuves, dont : MINICRAFT (Spruance 

Class), REVELL (Eurocopter), et UNIMAX (US M1A2) 

On y joint une maquette de bateau russe à construire et trois 

maquettes UNIMAX neuves de chars 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

20 

304 JOUSTRA Une voiture TYRELL F1, six roues filoguidées (état moyen)  

5 

 

10 

305 Ensemble publicitaire : 

MAGNETS Environ Soixante MAGNETS CARTEXPO, METAL 

COLLECTOR et COCA COLA,  SHELL Une plaque "SHELL HUILES 

POUR MOTEURS" (travail récent), COCA COLA Deux plaques 

modernes de publicité COCA COLA 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

30 

306 Deux petites voitures CORVETTE de marque  HOTWHEELS dans leur 

coffret, et un camion DODGE de marque M2 MACHINES 

 

 

10 

 

 

20 

 

307 Deux motos miniatures de marque MAISTO et ONYX 

On y joint une miniature MINICHAMPS du casque de Sébastian 

VETTEL, Net deux toutes petites figurines NOREV, une de la 

Compagnie des collectionneurs, et cinq petits casques de moto 

ONYX 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

20 

 

308 Un train ROCO dans sa boite (déchirée et manque un article)  

5 

 

10 
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309 Ensemble de 9 livres de documentations automobiles :  

RONDEAU Livre "Rondeau Victoire au Mans". Ed SIPE par BHAT et 

COURTEL 

FERRARI 1962-1971 - Livre diffusion EPA par Autotest 

Livre "RENAULT ET LA COMPETITION". Ed. LAFOURCADE par G. 

HATRY 

PEUGEOT Livre "LES ARCHIVES DU COLLECTIONNEUR". Diffusion EPA 

par la Revue Technique Automobile 

WORLD SPORTSCAR RACING '91. par EUROSPORT 

L'ANNEE ECHAPPEMENT Livre par HELLA SPORT 

PEUGEOT Livre "LES ARCHIVES DU COLLECTIONNEUR". Diffusion EPA 

par la Revue Technique Automobile 

RENAULT IMAGES D'UN SIECLE. Ed. DENOEL 

SERRE L'AUTOMOBILE. Ed. GLENAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 BATEAUX, AVIONS ET DIVERS   

310 ANKER (Allemagne) : un sous marin dans sa boite marquée 

« Tauch Boot » 

CARRERA : un bateau en plastique télécommandé 

On y joint un hydravion e bois de fabrication maison 

Vers 1960/1970 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

40 

 

311 APOLLO 333 

Jeu en plastique de chez TECHNOFIX, dans sa boite d’origine 

On y joint un avion bimoteur à friction – JOUSTRA, dans sa boite 

Et deux bateaux : un paquebot JEP, et un bateau en bois de 

fabrication maison 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

50 

 

 LANDAUS, BERCEAUX, ….   

312 Un très grand landau d’enfant 

Caisse en bois, pose sur quatre roues. 

63x94x50 cm 

Des années 40 

 

 

 

20 

 

 

 

40 

 

313 Landau de poupée, caisse en bois, capote en skaï gris, et roues 

sur piétement en fer. 

50x63x32 cm 

Vers 1940 

 

 

 

30 

 

 

 

50 

 

314 Deux berceaux de poupée en osier, posent sur des roulettes en 

bois. 

37x70x36 cm et 46x70x37 cm 

Vers 1950 

Et un fauteuil d’enfant en rotin. 

H : 44 cm 

Vers 1930 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

40 



 

47 

 

315 Un petit vélo d’enfant sur trois roues. Assise en skaï rouge. 

Et deux petits sièges de camping en tissu et métal, un petit banc 

en bois, e une sacoche de vélo 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

30 

 
 

 

CONDITIONS GENERALES DE VENTE: 

Une exposition préalable permet aux acquéreurs l’examen complet de l’état 

des lots. Les dimensions, l’état, les restaurations, les modifications sur les lots 

sont notifiées dans la mesure des moyens de l’hôtel des ventes. Ils ne sont 

donnés qu’à titre indicatif pour faciliter l’inspection de l’acquéreur éventuel 

et restent soumises à son appréciation personnelle. Tous les jouets sont en état 

d’usures et de jeux. La responsabilité du commissaire-priseur ne saurait être 

mise en cause en cas d’omissions pouvant subsister malgré les précautions 

prises, et des rectifications peuvent être annoncées au moment de la 

présentation de l’objet et portées au procès-verbal. L’absence d’indication 

n’implique nullement qu’un lot soit exempt de défaut. Il ne sera admis 

aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée, notamment pour les 

restaurations d’usage, constituant une mesure conservatoire, les petits 

accidents, les taches ou déchirures. Les informations données à la suite d’une 

demande de rapport de conditions sont fournies gracieusement et à titre 

indicatif uniquement. Celles-ci ne sauraient engager en aucune manière la 

responsabilité de l’hôtel des ventes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


